4 Prælati Regulares possunt in foro conscientie absolvere quoslibet seculares ab hæresi, occulte, & ab excommunicatione propter eam incursum.

5 Quamvis evidenter tibi constet Petram esse hæreticum, non teneris denunciare, si probare non possis.

A P P E N D I X

Quæsnellianarum Thesium à SS. D. N. CLEMENTE XI. profligatarum; Quibus sua seorsim subjicitur laconica explanatio, & oppugnatio, perstringendo paucis, quæ fufius, ac enucleatius in sua Trutina Antiquæsnelliana, non semel in lucem edita, P. DOMINICUS VIVA Societ. JESU differuit in obsequium dogmatum Catholicorum:

Cum passim ubique terrarum sermo incidat de Constitutione Unigenitus, in qua Quæsnellianæ Theses profligantur, nec earum sensus sit facillè omnibus obvius, Typographi studium, & cura fuit, de hac Appendice conficienda, ut in hac editione huic docto Operi annexa præ manibus haberi posset.

1 **Q**uid aliud remanet animæ, quæ Deum, atque ipsius gratiam amisit, nisi peccatum, & peccati consecutiones, superba paupertas, & segnis indigentia, hoc est generalis impotentia ad laborem, ad orationem, & ad omne opus bonum?

Si peccatori post amissam Dei gratiam peccatum deficeret liberum arbitrium, ac potestas ad honestè operandum, nec non gratia ad orandum, & ad resipiscendum, delusoriè à Deo ad pœnitentiam invitaretur; Sicut delusoriè invitatur cæcus ad videndum. Quo quid absurdius?

2 Jesu Christi gratia, principium efficax boni cujuscunque generis, necessaria est ad omne opus bonum; absque illa non solum nihil fit, sed nec fieri potest.

Citra Christi gratiam, quæ principium efficax est omnis boni, (hoc est citra gratiam efficacem) adhuc homo adjutus gratia sufficienti exercere potest actus virtutum supernaturalium, tum Moralium, tum etiam Theologicalium. Non est itaque gratia efficax ad omne opus bonum necessaria.

3 In vanum Domine præcipis, si tu ipse non das, quod præcipis.

Si Deus in vanum præciperet, quando deneget gratiam efficacem, qua det, quod præcipit, nonne fatuum esset præceptum pœnitentiæ, quod à Deo peccatori non resipiscenti imponitur? Nonne frustranea esset gratia sufficienti, quam Deus eidem confert, ut resipiscat? Cum tamen ea sit beneficium ingens.

4 Ità Domine; Omniaabilia sunt ei, cui omniaabilia facis, eadem operando in illo.

Perinde quasi non esset possibilis conversio peccatoris, quando Deus gratiam illi confert sufficientem, ut resipiscat, absque eo quod resipiscentiam in illo operetur per gratiam efficacem.

5 Quando Deus non emollit cor per interiorum unktionem gratiæ suæ, exhortationes, et Appendix.